ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
04.04.2025                                                                                                     № 15РС
с. Панкрушиха

	О согласии     на  объединение
поселений, входящих в состав
Панкрушихинского      района
Алтайского          края            в
муниципальный               округ

[bookmark: _GoBack]    	В соответствии со статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая мнение населения муниципальных образований сельских поселений: Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Кривинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,   Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,   Панкрушихинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Урываевский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, выраженное представительным органом соответствующих поселений по вопросу преобразования муниципального образования  Панкрушихинский район Алтайского края в муниципальный округ Панкрушихинский район Алтайского края и руководствуясь Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края,  Панкрушихинский районный Совет депутатов  Алтайского края  РЕШИЛ:

1. Дать согласие на объединение  поселений, входящих в состав Панкрушихинского района Алтайского края  и создание вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа Панкруши- хинский район Алтайского края  с административным центром в селе Панкрушиха.
2. Панкрушихинскому районному Совету депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания проекта закона Алтайского края на объединение муниципальных образований сельских поселений: Велижанский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Железнодорожный сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Зятьковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Кривинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,   Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,   Панкрушихинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  Урываевский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края   и установления в нём:
    наименования представительного органа муниципального округа первого созыва – Совет депутатов муниципального округа Панкрушихинский район Алтайского края;
    численность представительного органа Совет депутатов муниципального округа Панкрушихинский район Алтайского края первого созыва – 15 депутатов;
    срока  полномочий депутатов представительного органа Совет депутатов муниципального округа Панкрушихинский район Алтайского края первого созыва – 5 лет;
    порядок избрания первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Панкрушихинский район Алтайского края - избирается Советом депутатов муниципального округа Панкрушихинский район Алтайского края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводимого в соответствии с  принятым Порядком и возглавляет администрацию муниципального округа  Панкрушихинский район Алтайского края;
срок полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Панкрушихинский   район Алтайского края – 5 лет.
3. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председате-
ля постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности, правопорядку, безопасности и правовым вопросам Горбунова С.И.

Заместитель председателя Панкрушихинского
районного Совета депутатов                                                          А.А. Черкашин

Глава Панкрушихинского района                                                    Д.В. Васильев